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En högskola i Kiruna 

Kunskapens växande betydelse i samhällsutvecklingen blir allt mer tydlig. 

Därför måste forskning och utbildning få ökad prioritet i det regionala 

utvecklingsarbetet. I de regioner av vårt land där det finns god tillgång till 

utbildnings- och forskningsresurser har det skapats en positiv utveckling. 

För att kunna etablera nya företag och verksamheter är ofta goda 

utbildningsmöjligheter en förutsättning. Därför är det viktigt att skapa nya 

högskoleenheter, främst i de delar av landet som behöver en förnyelse av 

näringslivet. Vid dessa högskolor måste det också finnas resurser för 

forskning och utvecklingsarbete. 

Näringslivet i de s.k. malmfältskommunerna Kiruna och Gällivare har 

präglats av en ganska ensidig struktur och inriktning. Det hänger samman 

med den dominerande ställning som gruvindustrin haft och har i regionen. 

Gruvindustrin genomgår emellertid en omfattande förändring. Det innebär 

samtidigt att det behövs nya företag och verksamheter för att långsiktigt 

skapa en positiv utveckling i regionen. 

I Kiruna spelar nya företag och branscher, t.ex. data- och elektronik, 

rymdverksamheten och tjänstesektorn en allt större roll. Omvandlingen från 

att tidigare ha präglats av en dominerande näring till nya utvecklingsbara 

framtidsbranscher går mycket snabbt i kommunen. Det är glädjande och har 

stor betydelse för utvecklingen i hela Norrbottens län och Nordkalotten. 

Genom rymdverksamheten som expanderat i Kiruna sedan början av 

1970-talet har regionen tillförts ny kunskap och kompetens. I den omstruktu

rering som sker av näringslivet i Kiruna måste rymdverksamheten tillmätas 

allt större betydelse. Den skapar goda förutsättningar för utveckling av data

och informationsteknologi och ger betydande möjligheter till spinoff

effekter. 

En viktig förutsättning för att kunna påskynda denna förnyelse och 

utvecklingsprocess är tillgången till högre utbildning. Därför måste satsning 

på högskoleutbildning vara ett prioriterat mål och bli ett viktigt inslag i det 

regionala utvecklingsarbetet. 

En högskola bör, enligt min mening, uppföras i Kiruna med inriktning på 

rymd-, data- och informationsteknologi. Till en sådan högskoleenhet kan 

staten och näringslivet förlägga särskilda forsknings- och utvecklingsprogram 

med koppling till rymdteknologin. Skolan bör ha fasta forskningsresurser för 

att kunna spela en aktiv roll i samarbetet med företagen inom rymdteknolo

gin. Avancerad forskning kan bedrivas inom teknologiska "spetsområden". 

En högskola i Kiruna blir med en sådan inriktning en av de viktigaste 12 



"motorerna" i utvecklingen och förnyelsen av regionens näringsliv. Den kan 

föra med sig bl.a. nyetablering av företag inom rymdverksamheten och de 

affärsområden som t.ex. satellitbild representerar. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar att en högskola skall inrättas i Kiruna med 

den inriktning som i motionen anförts. 

Stockholm den 24 januari 1989 
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